16 Teresina - Terça-feira, 3 de novembro de 2009 • No 204

Diário Oficial

AVISO DE LICIT AÇÃO
Processo 000.1011/2009

Pregão Presencial nº 058/2009

Interessada: Coordenadoria de Controle das Licitações do Estado do Piauí.
Objeto: Registro de Preços para Equipamentos de Gravação de
Imagens.
Data de Abertura : 16 de novembro de 2009, às 09:00 (nove) horas;
Local: Sala dos Pregões da Coordenadoria de Controle das Licitações
do Estado do Piauí, situado na Av. Pedro Freitas, s/nº, Centro
Administrativo, Bloco “I”, São Pedro,  CEP: 64.018-200, Teresina – PI.
O Edital pode ser adquirido junto à CCEL/PI, no endereço acima
mencionado, em dias úteis de segunda a sexta-feira, de 08:00 h às
13:30 h ou e-mail cel@cel.pi.gov.br.

Teresina – PI, 30 de outubro de 2009.

Adonias de Amorim Filho
Pregoeiro CCEL/PI

Alexandre de Castro Nogueira
Coordenador Geral da CCEL/PI

OF.  1030

AVISO DE LICIT AÇÃO

TOMADA  DE PREÇOS Nº. 003-R/2009

PROCESSO nº 00.000.2045/09-CCEL/SEAD.
OBJETO: execução das obras e serviços de instalação de elevadores
nos BLOCOS I e II do Centro Administrativo.
REGIME: EMPREITADA POR PREÇO UNITÁRIO.
TIPO: MENOR PREÇO GLOBAL.
DATA DA SESSÃO: 24/11/2009.
HORÁRIO: 08h30min. (horário local).
VALOR DO EDITAL: R$ 50,00 (cinqüenta reais), a ser recolhido no
Protocolo da CCEL.
LOCAL: Sala de Licitações da CCEL, na Avenida Pedro Freitas, s/n,
Centro Administrativo, Bloco “I”, 2º andar, bairro São Pedro.
INFORMAÇÕES: CPL – Coordenadoria de Controle das Licitações
do Estado do Piauí – ADH/PI, na Avenida Pedro Freitas, s/n, Centro
Administrativo, Bloco “I”, 2º andar, bairro São Pedro. Fone: (86)3216-
9050 / Fax: (86) 3216-9050 – Teresina – Piauí, CEP 64018-200.

Teresina, 29 de outubro de 2009.

Paulo Afonso B. Alexandrino
Presidente da Comissão de Licitação – CCEL/SEAD

Alexandre de Castro Nogueira
Coordenador Geral – CCEL/SEAD

OF.  1033

GOVERNO DO ESTADO DO PIAUÍ
SECRETARIA  DE TURISMO DO ESTADO DO PIAUÍ - SETUR
COMISSÃO ESPECÍFICA DE LICIT AÇÃO

EXTRATO DE CONTRATO Nº 064/2009

CONTRATANTE: SECRETARIA  DO TURISMO DO ESTADO
DO PIAUÍ - SETUR
CONTRATADO: WR CONSULTORIA E PLANEJAMENT O LTDA
CNPJ: 63.329.791/0001-18
CARTA CONVITE Nº025/2009
FONTE DE RECURSOS: Governo do Estado do Piauí/SETUR.
TOTAL DO CONTRATO: R$ 28.574,77(vinte oito mil quinhentos
e setenta e quatro reais e setenta e sete centavos)
 DATA DE ASSINATURA: 28 de Setembro 2009.
PRAZO DE EXECUÇÃO: 60 (sessenta) dias.
OBJETO DO CONTRATO: Elaboração de plano de Controle
Ambiental r eferente a Urbanização da Orla Fluvial do Rio
Parnaíba em Uruçuí-PI.

 Carlos Augusto do Vale Lopes
Comissão de Licitação

Presidente

PUBLICAÇÃO

DISPENSA DE LICIT AÇÃO N° 117/2009

PROCESSO Nº230/2009

Contratante:Secretaria do Turismo do Estado do Piauí - SETUR
Contratada: REBELO E CARVALHO EMPREENDIMENT OS LTDA
CNPJ/MF nº08.044.051/0001-27
Fundamentação Legal: Lei nº8.666/93
Objeto: Contratação de Aluguel de Carro, para conduzir Técnicos
da SETUR, no período de 27 a 30 de julho de 2009, que irão realizar
a oficina de reforço para sensibilização e mobilização turística, a
ser realizado em São Raimundo Nonato-PI
Valor: R$536,00 (quinhentos e trinta e seis reais)
Recurso: Governo do Estado do Piaui
Prazo de execução: 27 a 30 de Julho de 2009

Carlos Augusto do Vale Lopes
Comissão de Licitação

Presidente

PUBLICAÇÃO

DISPENSA DE LICIT AÇÃO N° 116/2009

PROCESSO Nº229/2009

Contratante:Secretaria do Turismo do Estado do Piauí - SETUR
Contratada: REBELO E CARVALHO EMPREENDIMENT OS LTDA
CNPJ/MF nº08.044.051/0001-27
Fundamentação Legal: Lei nº8.666/93
Objeto: Contratação de Aluguel de Carro, para conduzir Técnicos
da SETUR, no período de 15 a 17 de julho de 2009, que irão realizar
a oficina de reforço para sensibilização e mobilização turística, a
ser realizado em Picos-PI
Valor: R$402,00 (quatrocentos e dois reais)
Recurso: Convênio Mtur/SETUR-PI/Gov. nº 794/2007
Prazo de execução: 15 a 17 de Julho de 2009

Carlos Augusto do Vale Lopes
Comissão de Licitação

Presidente

DISPENSA DE LICIT AÇÃO N° 118/2009

PROCESSO Nº231/2009

Contratante:Secretaria do Turismo do Estado do Piauí - SETUR
Contratada: REBELO E CARVALHO EMPREENDIMENT OS LTDA
CNPJ/MF nº08.044.051/0001-27
Fundamentação Legal: Lei nº8.666/93
Objeto: Contratação de Aluguel de Carro, para conduzir Técnicos
da SETUR, no período de 12 a 14 de julho de 2009, que irão realizar
a oficina de reforço para sensibilização e mobilização turística, a
ser realizado em Luís Correia-PI
Valor: R$402,00 (quatrocentos e dois reais)
Recurso: Convênio Mtur/SETUR-PI/Gov. nº 794/2007
Prazo de execução: 12 a 14 de Julho de 2009

Carlos Augusto do Vale Lopes
Comissão de Licitação

Presidente

PUBLICAÇÃO

DISPENSA DE LICIT AÇÃO N° 119/2009

PROCESSO Nº232/2009

Contratante:Secretaria do Turismo do Estado do Piauí - SETUR
Contratada: REBELO E CARVALHO EMPREENDIMENT OS LTDA
CNPJ/MF nº08.044.051/0001-27
Fundamentação Legal: Lei nº8.666/93
Objeto: Contratação de Aluguel de Carro, para conduzir Técnicos
da SETUR, no período de 05 a 07 de julho de 2009, que irão realizar
a oficina de reforço para sensibilização e mobilização turística, a
ser realizado em Castelo-PI
Valor: R$402,00 (quatrocentos e dois reais)
Recurso: Convênio Mtur/SETUR-PI/Gov. nº 794/2007
Prazo de execução: 05 a 07 de Julho de 2009

Carlos Augusto do Vale Lopes
Comissão de Licitação

Presidente